
 
Modernizacja dróg gminnych ul. Węgierska Mała i ul. Wenecja na terenie miejscowości Nowy Żmigród 

 

IOŚ.271.1.2.2024                                                                              Nowy Żmigród, 29.01.2024 r.  

Do wszystkich wykonawców  

Dotyczy postępowania pod nazwą: „Modernizacja dróg gminnych ul. Węgierska  

Mała i ul. Wenecja na terenie miejscowości Nowy Żmigród”.  

 

Działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.  z 2023r. poz. 1605  ze zm. ) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina 

Nowy Żmigród, ul. Mickiewicza 2, 38-230 Nowy Żmigród, przekazuje treść zapytań 

dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 
Pytanie nr 1.  
Czy zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie dla ruchu kołowego ulic objętych 
zakresem na czas prowadzonych robót? 
 
Odpowiedź 1. 
Roboty należy prowadzić zgodnie z Projektem tymczasowej organizacji ruchu, który jest 
dołączony do dokumentacji przetargowej. 
 
Pytanie 2. 
W związku z rozbieżnościami pomiędzy przedmiarem robót, a STWIORB D04.05.01 
dotyczącego wykonania podbudowy z grunty stabilizowanego cementem prosimy o 
potwierdzenie czy wymieniona warstwa może zostać wykonana w technologii mieszania 
na miejscu? 
 
Odpowiedź 2.   
Zamawiający potwierdza i dopuszcza możliwość wykonania dolnej warstwy w 
technologii mieszania na miejscu pod warunkiem uzyskania warstwy o równoważnych 
parametrach. 
 
Pytanie 3. 
wnosi o zmianę zapisów dotyczących zwiększenia górnej granicy waloryzacji z 5% na 
poziom 20% wynagrodzenia, Naszą prośbę uzasadnia kształtująca się linia orzecznicza 
Krajowej Izby Odwoławczej. W orzeczeniu z dnia 25.10.2022r. w sprawie o sygn. akt KIO 
2532/22, Izba wskazała, że określenie wysokości zmian wynagrodzenia powinno 
następować z uwzględnieniem sytuacji rynkowej oraz prognoz w tym zakresie W ocenie 
Izby, zważywszy na aktualny poziom inflacji, która przekracza 17% i rozbieżne prognozy 
co do zmian tego poziomu, (..), dla zachowania zgodności z zasadami współżycia 
społecznego, za uzasadnione należy uznać podwyższenie tego progu. (…) Izba uznała, że 
aktualnie zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto 
do 20% jest wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron  
 
 



 
Modernizacja dróg gminnych ul. Węgierska Mała i ul. Wenecja na terenie miejscowości Nowy Żmigród 

 

 
Odpowiedź 3. 
Zamawiający zwiększa górną granice waloryzacji z 5% na poziom 10% wynagrodzenia. 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie staja się integralną częścią 
SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
 

Wójt Gminy Nowy Żmigród 
( - ) 

Grzegorz Bara 
(podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


		2024-01-31T07:44:01+0100




